
Top 13
Exclusive Solarium

Minigolf

Minigolf Shuffleboard

Shuffleboard

Sport Center

1201
1205
1207
1209
1211
1215
1217
1219
1221
1223
1225
1227
1229

1203
1204

1202
1206
1208
1210
1212
1214
1216
1218
1220
1222
1224
1226
1228

Lift

Power Walking Track

Power Walking Track

Starlight Disco

Young
Club

Lift

Juniors
Club

Lift

La Brasserie
Buffet

 Restaurant

Il Girasole Hamburger Paradise

Il Girasole Pizza & Pasta

Il Girasole
Outside Cafeteria

Lift

Il Lido Bar

Mini
Club

Baby
Club

Vitamin Bar

Gelateria Italiana

Lift

Gym

MSC Aurea Spa

Massage
Rooms
Relaxation
Room

Therm
al

Suite

Doremi Spray Park Le Piscine

1136
1138
1142
1146
1150
1154
1156
1160
1164
1168
1172
1176

1139
1141
1145
1149
1153
1155
1159
1163
1167
1171
1175
1179

1183
1180

1143
1147
1151

1161
1157

1165
1169
1173
1177
1181

1140
1144
1148

1158
1162
1166
1170
1174
1178

1152

1107
1109
1111
1115
1117
1119
1121
1123
1125
1127
1129
1131
1133
1135
1137

1106
1108
1110
1112
1114
1116
1118
1120
1122
1124
1126
1128
1130
1132
1134

1037
1039
1041
1043
1045
1047
1049
1051

1053

1036
1038
1040
1042
1044
1046
1048
1050

1052
1055
1057
1059
1061
1063
1065
1067
1069
1071
1073

1075

1077
1081

1085

1089

1079
1083
1087
1091

1095
1099
1103

1078
1082
1086
1090

1094
1098
1102

1093
1097

1101

1105

1076
1080

1084

1088

1092

1096

1100

1104

1054
1056
1058
1060
1062
1064
1066
1068
1070
10721074

1001
1003
1005
1007
1009
1011
1015
1017
1019

1021
1023
1025
1027
1029
1031
1033
1035

1002
1004
1006
1008
1010
1012
1014
1016
1018
1020
1022
1024
1026
1028
1030
1032
1034

Lift

Lift

Lift

Lift

Lift

9251
9253
9257

9265
9267
9271

9261

9275

9283
9287
9291

9295

9279

9297
9296

9294

9277
9281

9273
9269

9289
9293

9285

9250
9252
9256

9264
9268
9270

9260

9274

9282
9286
9290

9278
9276
9280

9272

9288
9292

9284

9259
9263

9255

9266

9258
9262

9254

9249
9248

9223

9201

9209
9215

9205

9219

9227

9235
9239

9231

9243

9197

9189
9185
9181

9191
9187
9183

9196
9192
9188

9179
9175
9171
9167
9163

9194
9190
9186
9184
9180
9176
9172
9168

9177
9173
9169
9165

9182
9178
9174
9170

9210
9214

9206

9222
9218

9226

9234
9238

9242

9230

9195
9199

9193

9203

9211
9217

9207

9225
9229

9221

9233

9241
9245
9247

9237

9200
9202

9198

9204

9212
9216

9208

9224
9228

9220

9232

9240
9244
9246

9236

9122
9124

9132
9136

9128

9144
9148

9140

9152

9160
9164

9156

9126
9130

9138
9142

9134

9150

9154
9158

9146

9162
9166

9145

9125

9133
9137

9129

9141

9157
9161

H
9149

9121
9123

9131
9135

9127

9143
9147

9139

9151

9155
9159

9153

9059

9067
9071

9063

9079
9083
9085
9089

9075

9093

9101
9105

9097

9111
9117

9109

9087
9091

9099
9103

9095

9107

9115

9119

9088 9084

9092

9100
9104

9096

9112
9116

9120

9108

9060

9068
9072

9064

9080
9082
9086
9090

9076

9094

9102
9106

9098

9114
9118

9110

9061
9065

9073
9077

9069

9081

9062
9066

9074
9078

9070

9055

H
9051

9037
9041
9045

9007
9011

9021
9025

9017

9029
9033

9056

H
9052

9008
9012

9020
9024

9016

9028

9036
9040

9032

9048

9050
9054
9058

9044

9006

9010
9014

9022
9026

9018

9030

9038
9042

9034

9046

9005
9009

9019
9023

9015

9027

9035
9039

9031

9047

9053
9057

9043

9003

9049

9001
9002

9004

Lift

Lift

Lift

Lift

8272
8281

8276
8285

8279
8283

8270
8274

8280
8289

8284
8293

8288
8297

8291
8295

8282
8286

8292
8301

8299
8290

8287

8250
8259

8254
8263

8258
8267

8268
8277
8273

8262

8255
8257

8265
8269

8261

8271
8275

8266

8278

8240
8249

8244
8253

8247
8251

8238
8242

8245
8236

8246
8248

8256
8260

8252

8264

8205
8209
8215
8219
8223

8201

8195

8191
8187

8188

8184
8180

8181

8177
8173

8174

8170
8166

8169
8162

8186

8182
8178
8176
8172

8168
8164
8160

8193

8189
8185
8183
8179

8175
8171
8167

8221

8227
8231
8235

8225
8229
8233

8239
8243

8237
8241

8197
8199
8203
8207
8211
8217

8154
8158

8202
8206
8210
8214

8198

8194

8152
8156

8190
8192
8196
8200
8204
8208
8212

8218
8222
8226

8216
8220
8224

8230
8234

8228
8232

8099
8097

8103
8107
8111

8101
8105
8109

8117

8121

8115
8119

8127
8131
8135
8139
8143
8147
8151
8155

8159
8163

8129
8133

8123
8125

8145
8149
8153
8157
8161
8165

8137
8141

8096
8094

8100
8104
8108

8098
8102
8106

8114

8110
8112

8128
8132

8120
8124

8136

8150

8142
8146

8122
8126

8116
8118

8138
8140
8144
8148

8130
8134

8065

8069

8079
8070
8074

8083
8078

8063
8067
8071
8073
8077
8081

8072
8076

8091
8095

8088
8084

8092
8089
8093

8086
8090

8085
8087

8080
8082

8055
8059

8060

8064

8075

8051
8053
8057
8061

8054
8056

8058
8062
8066
8068

8023
8027
8031
8035
8039
8043
8047

8029
8033
8037
8041
8045
8049

8044
8048

8042
8046
8050
8052

8001

8005
8009
8015
8019

8003

8007
8011
8017
8021
8025

8024
8028
8032
8036

8026
8030
8034

8040
8038

8004

8008
8012
8016
8020

8002

8006
8010
8014
8018
8022

Lift

Lift

Lift

Lift
7129
7131
7135
7139

7133
7137
7141

7143
7145
7149
7153
7157
7161
7165
7169

7147
7151
7155
7159
7163
7167
7171

7175
7173

Lift

7146

7154
7158

7166
7170
7174
7178

7164
7168
7172
7176
7180
7184

7188

7182
7186

7144
7148
7150
7152
7156
7160
7162

7097

7095
7093
7091
7089
7087
7085
7083
7081

7079
7077
7075

7073
7090

7069
7086

7063
7080

7043
7058

7071
7067
7065
7061
7059

H
7076

7057
7055
7053
7051

7049
7047
7045
7041

7039
7035
7031
7027
7023
7019
7015
7009
7005
7001

7037
7033
7029
7025
7021
7017
7011
7007
7003

7042
7036
7030
7024
7018
7012
7006

7052
7048
7044
7038
7032
7026
7020
7014
7008
7002

7040
7034
7028

7054

7050
7046

7022
7016
7010
7004

7064
7062
7060
7056

7096
7094
7092
7088
7084
7082
7078
7074
7072
7070
7068
7066

7112
7110
7108
7106
7104
7102
7100
7098

Lift

Lift

M
edical

Center

Lift

7103
7101
7099

7105
7107
7109
7111
7115
7117
7119
7121
7123
7125
7127

7128
7130
7132
7134
7136
7138
7140
7142

7126
7124
7122
7120
7118
7116
7114

Lift

Shopping AreaLa Pergola
Restaurant

Photo Gallery

Lift

Lift

The
Red Bar
Piano
Bar

Palm Beach
Casino MSC Business

Center

Virtual
Arcade

Teen’s Club

Caffè
San Marco

Teatro
La Fenice

LiftArmonia
Lounge & Library

Cigar
Room

Cruise Consultant
M

SC Voyagers Club

Reception
Guest Service

Internet
Café

Shopping
Area

Bar del Duomo

Shopping Area Shopping Area

Lift

Lift

Lift

Lift

M
arco Polo

Restaurant

Teatro
La Fenice

The White Lion
Pub

Shore Excursions
Office

BABY CLUB CAFFÈ SAN MARCO DOREMI SPRAY PARK

THE RED BAR IL LIDO BAR

06
.2

01
5

MSC ARMONIA TECHNISCHE DATEN

ÖFFENTLICHE 
BEREICHE

LOUNGE & KONFERENZRÄUME

THEATER

BIBLIOTHEK, KARTENSPIELZIMMER, RAUCHERZIMMER,
MEETINGRAUM

RESTAURANTS & BARS

3 RESTAURANTS, 1 BUFFETRESTAURANT

11 BARS

WELLNESS & SPA

2 WHIRLPOOLS MIT HYDROMASSAGE

TOP 13 EXKLUSIVES SONNENDECK, SCHÖNHEITSCENTER, SAUNA, 
DAMPFBAD, ENTSPANNUNGSRAUM, FRISEURSALON

SPORT

FITNESSSTUDIO

SHUFFLEBOARD, POWER-WALKING-PFAD, MINIGOLF, TENNIS, 
BASKETBALL, VOLLEYBALL, 5ER-FUSSBALL

UNTERHALTUNG

KARAOKE, INTERNET ECKE, VIDEOSPIELE

KINDERSPIELZIMMER, TEENAGER-BEREICH, BABY CLUB, MINI CLUB,  
JUNIORS CLUB, YOUNG CLUB

DISKOTHEK, THEATER

KASINO

3 POOLS

FOTO-GALERIE

SERVICE

DUTY FREE GESCHÄFTE, SHOPPING-ARKADEN, FOTOGESCHÄFT

MEDIZINISCHES ZENTRUM

LANDAUSFLUGSBÜRO

WIFI-INTERNETZUGANG

976 Kabinen - 2.679 Gäste

 Deck Games, Deck Sun Deck 13
 Deck Zaffiro 12
 Deck Acquamarina 11
 Deck Tormalina 10
 Deck Ametista 9
 Deck Smeraldo 8
 Deck Topazio 7
 Deck Diamante 6
 Deck Rubino 5

DECKPLAN & UNTERKUNFT
LEGENDEKABINENKATEGORIEN

Innenkabinen  ›  Bella

Außenkabinen mit teilw. Sichteinschränkung  ›  Bella

Innenkabinen  ›  Fantastica

Kabinen mit Meerblick  ›  Fantastica

Balkonkabinen  ›  Fantastica

Suiten  ›  Fantastica

Suiten  ›  Aurea

•  3. Bett verfügbar in allen Kategorien
•   4. Bett verfügbar in allen Kategorien 

(ausgenommen Fantastica Suiten und Aurea Suiten)
•  Alle Kabinen verfügen über ein Doppelbett, das bei Bedarf in getrennte Betten 

umgewandelt werden kann (außer Kabinen für Gäste mit Behinderungen oder 
eingeschränkter Mobilität).

DECK 13
DECK GAMES

SUN DECK

DECK 11
ACQUAMARINA

DECK 9
AMETISTA

DECK 7
TOPAZIO

DECK 12
ZAFFIRO

DECK 10
TORMALINA

DECK 8
SMERALDO

DECK 6
DIAMANTE

DECK 5
RUBINO

 Sofabett
 3. Bett zum Herunterklappen
  3./4. Bett zum Herunterklappen

 Kabinen mit Verbindungstür
H  Kabinen für Gäste mit Behinderungen oder eingeschränkter 

Mobilität

Alle Angaben vorbehaltlich Änderungen und Rückbestätigung bei Buchung.

D
AU

T
CH

D



B
A
LC
O
N
Y
 C
A
B
IN

MEDICAL CENTER 3 107 7 Topazio

RECEPTION-GUEST SERVICE 69 490 5 Rubino

SHORE EXCURSIONS OFFICE 40 5 Rubino

ARMONIA LOUNGE & LIBRARY 70 - 34 319 6 Diamante

MSC BUSINESS CENTER 198 6 - 394 6 Diamante

STARLIGHT DISCO 215 - 40 739 12 Zaffiro

TEATRO LA FENICE 557 115 - 1.135 5 Rubino / 6 Diamante

IL GIRASOLE 404 968 11 Acquamarina

LA BRASSERIE 290 710 11 Acquamarina

LA PERGOLA 340 534 6 Diamante

MARCO POLO 1.060 600 5 Rubino

ARMONIA LOUNGE & LIBRARY 70 319 6 Diamante

BAR DEL DUOMO 230 600 5 Rubino

CAFFÈ SAN MARCO 79 295 6 Diamante

CIGAR ROOM 10 50 5 Rubino

THE RED BAR 97 210 6 Diamante

THE WHITE LION PUB 107 376 5 Rubino

IL LIDO BAR 121 2.364 11 Acquamarina

RECEPTION-GUEST SERVICE MARCO POLO TEATRO LA FENICE ARMONIA LOUNGE & LIBRARY MINI CLUB

ARMONIA LOUNGE & LIBRARY 70 319 6 Diamante

BAR DEL DUOMO 230 600 5 Rubino

GALLERY 60 5 Rubino

INTERNET CAFÉ 80 5 Rubino

JEWELRY SHOP 100 5 Rubino

MSC BUSINESS CENTER 198 394 6 Diamante

PALM BEACH CASINO 105 454 6 Diamante

PHOTO GALLERY 131 6 Diamante

SAN MARCO 60 6 Diamante

SHOP 60 5 Rubino

STARLIGHT DISCO 215 739 12 Zaffiro

TEATRO LA FENICE 557 1.135 5 Rubino / 6 Diamante

THE MINI MALL (DUTY FREE*) 249 5 Rubino

BABY CLUB 52 11 Acquamarina

JUNIORS CLUB 100 12 Zaffiro

MINI CLUB 42 11 Acquamarina

TEEN’S CLUB 33 95 6 Diamante

VIRTUAL ARCADE 45 6 Diamante

YOUNG CLUB 54 12 Zaffiro

MSC AUREA SPA 831 11 Acquamarina

TOP 13 SUNDECK 742 13 Sun Deck

MINIGOLF 13 Deck Games

POWER WALKING TRACK 12 Zaffiro

SHUFFLEBOARD 13 Deck Games

SPORT CENTER 337 13 Deck Games

LE PISCINE 11 Acquamarina

DOREMI SPRAY PARK 11 Acquamarina

TECHNISCHE MERKMALE DES SCHIFFS

BRZ 65.542 Tonnen

LÄNGE 274,9 m

BREITE 32 m

HÖHE 54 m

DECKS 13, davon 9 Passagierdecks

AUFZÜGE 9

STROMSPANNUNG (IN DER KABINE) 110/220 Volt

HÖCHSTGESCHWINDIGKEIT 20,1 Knoten

STABILISATOREN 2

ANZAHL DER PASSAGIERE 2.579 (bei 2-Bett-Belegung)

ANZAHL DER KABINEN 976

BESATZUNGSMITGLIEDER Etwa 721

POOLS 2, beide mit für Kinder geeigneten Bereichen; 2 Whirlpools mit Hydromassage

SERVICEBEREICHE Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Medizinisches Zentrum

Rezeption, Gästeservice

Landausflugsbüro

KONFERENZRÄUME Plätze Größe der Bühne / Tanzfläche (m2) Fläche  (m2) Deck

KONGRESSSERVICE

Das Schiff ist mit modernen Sound- und Lichtsystemen, einer Videoanlage und einem großen computergesteuerten Plasmabildschirm ausgestattet. Ein High Tech Vision Sharing System sorgt für Sichtbarkeit 
auf jedem der auf dem ganzen Schiff verteilten Bildschirme sowie in speziellen Lounges und öffentlichen Bereichen. WiFi-Internetzugang ist in allen öffentlichen Bereichen gewährleistet.

RESTAURANTS Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Grill, Pizzeria, Bar

Buffetrestaurant, Bar

Hauptrestaurant

Hauptrestaurant

BARS / LOUNGES Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Bar, Shows, Musik, Tanzfläche

Bar, Musik, Tanzfläche

Bar, Café

Zigarrenraum, Lounge

Piano Bar

English Pub

BARS IM AUSSENBEREICH Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Poolbar, Eisdiele, Vitaminbar

UNTERHALTUNG, 
SPA & SPORT

SERVICE, 
RESTAURANTS 
& BARS

Dampfbad

SaunaSauna

Schönheitssalon mit 
Friseur und Kosmetik

Rezeption

Entspannungsraum

MassageräumeThalassotherapie

Fitness

Umkleideraum

KABINENTYPEN

*Abhängig von Reiseroute und jeweiliger Gesetzgebung.

130 Suiten

Balkonsuiten (~27 m2)
Doppelbett.
Klimaanlage, geräumiger Kleiderschrank, Badezimmer mit Wanne, TV, 
Telefon, Internetverbindung per Kabel (gegen Gebühr), Minibar, Safe.

Dieser Kabinentyp ist nur mit der Experience “Fantastica” und “Aurea” 
buchbar.

351 Innenkabinen

346 Innenkabinen (13 m2). 
Doppelbett, das auf Anfrage in zwei Einzelbetten umgestellt werden kann.
5 Kabinen für Gäste mit Behinderungen oder eingeschränkter Mobilität 
(21 m2). Einzelbetten.
Klimaanlage, Badezimmer mit Dusche, TV, Telefon, Minibar, Safe.

Dieser Kabinentyp ist nur mit der Experience “Bella” und “Fantastica” 
buchbar.

2 Familienkabinen

Schlafbereich und Wohnbereich mit bis zu 4 Schlafplätzen (22 m2)
Doppelbett, das auf Anfrage in zwei Einzelbetten umgestellt werden kann.
Klimaanlage, Badezimmer mit Dusche, TV, Telefon, Minibar, Safe.

Dieser Kabinentyp ist nur mit der Experience “Fantastica” buchbar.

94 Balkonkabinen

Balkonkabinen (17 m2)
Doppelbett.
Klimaanlage, große Garderobe, Badezimmer mit Dusche, TV, Telefon, 
WLAN (gegen Gebühr), Minibar, Safe.

Dieser Kabinentyp ist nur mit der Experience “Fantastica” buchbar.

335 Kabinen mit Meerblick

Kabinen mit Bullauge (13 m2)
Doppelbett, das auf Anfrage in zwei Einzelbetten umgestellt werden kann.
Klimaanlage, Badezimmer mit Dusche, TV, Telefon, Minibar, Safe.

Dieser Kabinentyp ist nur mit der Experience “Fantastica” buchbar.

64  Außenkabinen mit teilweise 
Sichteinschränkung

Kabinen mit Bullauge (13 m2)
Doppelbett, das auf Anfrage in zwei Einzelbetten umgestellt werden kann.
Klimaanlage, Badezimmer mit Dusche, TV, Telefon, Minibar, Safe.

Dieser Kabinentyp ist nur mit der Experience “Bella” buchbar.

EINRICHTUNGEN FÜR GÄSTE MIT  BEHINDERUNGEN ODER EINGESCHRÄNKTER MOBILITÄT

Breite der Kabinentür 88 cm Gibt es am WC Haltegriffe? Ja

Breite der Badezimmertür 88 cm Sind an Bord Rollstühle vorhanden? In begrenzter Anzahl, 
auf Anfrage *

Kabinengröße (Fußbodenfläche) 21 m2 Sind alle Decks/öffentlichen Bereiche 
barrierefrei? Ja

Badezimmergröße 2,5 m2 Sind alle Rettungsboote mit dem Rollstuhl 
zugänglich? Nein **

Gibt es in der Dusche einen 
herunterklappbaren Sitz? Ja Sind die Aufzüge mit einer Anzeige der Decks 

ausgestattet?
Optisch, akustisch
und in Blindenschrift

Sitzhöhe vom Boden aus 45 cm Können schwer sehbehinderte/blinde Gäste an 
einer Kreuzfahrt teilnehmen?

Nur mit 
Vollzeitbetreuer

 * Nur für Einschiffung, Ausschiffung und Notfälle.
 **  Im Notfall ist speziell geschultes Personal behinderten Gästen oder Gästen mit eingeschränkter Mobilität beim Besteigen der Rettungsboote behilflich.

UNTERHALTUNG Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Bar, Shows, Musik, Tanzfläche

Bar, Musik, Tanzfläche

Sonnenbrillen, Uhren und Modeschmuck

Internet Ecke

Schmuck und Luxus-Accessoires

Konferenzen, Meetingraum, Kino

Kasino, Bar

Fotograf, Foto-Galerie

Sonnenbrillen, Uhren und Modeschmuck

Modeaccessoires

Diskothek, Bar

Theater, Shows, Konferenzen

Logo Shop, Tabakwaren, Parfüm und Kosmetika

UNTERHALTUNG FÜR KINDER & TEENAGER Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Baby Club von CHICCO (unter 3 Jahre)

LEGO Juniors Club (7-11 Jahre)

LEGO Mini Club (3-6 Jahre)

Teens Club (15-17 Jahre)

Virtuelle Spielewelt für Teenager von NAMCO

Young Club (12-14 Jahre)

SPA & ENTSPANNUNG Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Schönheitscenter, Schönheitssalon, Fitnesscenter

Sonnendeck

SPORT Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Minigolf

200 m langer Power-Walking-Pfad

Shuffleboard

Tennisplatz, Basketball, Volleyball, 5er-Fußball

POOLS Plätze Nutzung Fläche  (m2) Deck

Poolbereich

Wasserpark für Kinder


